- سرخسی، محمد بن احمد، **المبسوط**، بيروت، دارالمعرفة، ۱۹۹۳.
- سیوطی، جلال الدین، **جامع الاحاديث**، دارالفکر، بیروت، بی تا.
- صدوق، محمد، **معانی الاخبار**، تصحیح علی اکبر غفاری، قم، اسلامی، ۱۳۶۱.
- الصنعانی، عبد الرزاق بن همام، **المصنف**، المجلس العلمي - الهند، بیروت، ۱۴۰۳ هـ - ۱۹۸۳.
- طبری، محمد بن جریر، **جامع البيان عن تأويل آي القرآن**، دار الفكر، بیروت - ۱۴۰۵ هـ.
- غزالی، محمد بن محمد، **احياء علوم الدين**، دار المعرفة - بیروت، بی تا.
- فخر رازی، ابو عبدالله، **مفاتيح الغيب**، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۰.
- قاسمی، جمال الدین، **محاسن التأويل**، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۸.
- قمی، عباس، **سفینه البحار**، نجف، المطبعة العلمیة، ۱۳۵۵.
- کلینی، محمد بن یعقوب، **الكافي**، علی اکبر غفاری دار الکتب الإسلامیة، تهران - ایران، ۱۴۰۷ هـ ق.
- مجلسی، محمدباقر، **بحار الانوار**، بیروت، مؤسسه الوفاء، ۱۹۸۳.
- مراغی، احمد، **تفسیر المراغی**، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.
- مزی، یوسف بن زکی، **تهذیب الکمال**، بشار عواد معروف، ناشر: مؤسسة الرسالة - بیروت، ۱۴۰۰ هـ.
- ۱۹۸۰ م.
- مفید، محمد، **تصحیح الاعتقاد**، بی جا، بی تا.
- نمری قرطبی، یوسف بن عبدالله، **الانتقاء في فضائل الثلاثة الائمة الفقهاء مالک والشافعی**
- وابی حنیفة**، دار الکتب العلمیة - بیروت، بی تا.
- هندي، متقی، **کنزل العمال**، مؤسسة الرسالة، بیروت، ۱۴۰۹ ق - ۱۹۸۹ م.